

Semesterfakta

Förläggningen av huvudsemestern blir veckorna 29 till 32 d.v.s. 17 juli till 13 augusti. Enligt Teknikavtalet är arbetsgivaren skyldig att ge arbetstagarna en sammanhängande ledighet på minst fyra veckor under perioden juni-augusti. Det finns ingen självklar rätt till den femte veckan i anslutning till de fyra stoppveckorna.

Semesterdagar

Det är semesterlagen som styr beräkningen av antalet semesterdagar. Intjänandeår för årets semester är 1 april 2022 till 31 mars 2023. Antalet anställningsdagar under ovanstående period divideras med 365 för att sedan multipliceras med 25. Avrundning görs uppåt. Om man har haft frånvaro under året som inte är semesterlönegrundande avräknas det från anställningstiden. Vad som är semesterlönegrundande frånvaro framgår i semesterlagen. -Det kan vara egen sjukdom, del av föräldraledighet, viss typ av utbildning mm.

Semesterlönen

Semesterlönen är ordinarie månadslön med semestertillägg. Semestertillägget är 0,8% per dag av ordinarie månadslön ("fast tillägg"), samt ett "rörligt tillägg" som för anställda på Scania bestäms av ett koncernavtal och är 14% av de semesterlönegrundande tilläggen (i första hand OB- och övertidsersättningar) som man erhållit under föregående kalenderår, dividerat med antalet semesterdagar. Det rörliga beloppet ska framgå på lönespecifikationen från majlönen. Semestertillägget för huvudsemestern betalas ut i förskott på junilönen för 20 dagar. Sparade dagar kan inte betalas ut i förskott, de betalas som tidigare i efterskott.



Lägsta semesterlön – "Balkongtillägget"

Lägsta semesterlön är en garanti för lågt avlönade medlemmar att få ut en extra slant till semestern. Många medlemmar tvingas av ekonomiska skäl att tillbringa semestern hemma på balkongen, därav uttrycket balkongtillägg. Arbetar man inom Teknikavtalet IF Metall är lägsta semesterlönen 1538:-/dag. Om man arbetar deltid beräknas balkongtillägget i proportion till den kortare arbetstiden.

Arne går under Teknikavtalet och har 30 000 kr i månadslön. Han har också fått 28 000 kr i ersättning för ob, övertid, bonus och resetillägg under året. IF Metallaren Arne räknar ut sin semesterlön så här:

Månadslön	30 000 kr	x	0,008	=	240
Ob, övertid m.m.	28 000 kr	x	0,14	=	157
					+
					157
Antal semesterdagar	25				↓
					397
					kronor extra /semesterdag



Information till sommarjobbare

Verkstadsklubben hälsar alla sommarjobbare välkomna!

Företaget gör skillnad mellan ferieanställda och semestervikarie. Feriearbete är utanför ordinarie bemanning och ersätter ingen annan anställd. En semestervikarie ersätter en person i den ordinarie bemanningen och ska därför erhålla nivålönen 1 i aktuellt värderingsområde.

Det som tillkommer i båda fallen är OB-, skiftformstillägg och semesterersättning enligt avtal.

Om det finns frågor kontakta gärna din produktionsledare, lönekontoret eller verkstadsklubben.

Datum för nya lönen

Vid anmälan av ändrad inkomst vill försäkringskassan att man ska ange datum då löneavtalet skrevs på. Det datum som gäller vid den senaste löneförhandlingen är 10 Maj. Den nya lönen gäller som tidigare rapporterats med retroaktivitet från och med 1 April 2023.

1. Din årsinkomst

Räkna ut din årsinkomst genom att multiplicera din månadslön med 12. Om du har timlön multiplicerar du den med antalet timmar du arbetar på ett år. Om du har flera arbetsgivare ska du räkna ihop alla dina inkomster.

Årsinkomst i kronor före skatt ⓘ

Lön överenskommen ⓘ

(åååå-mm-dd)

2023-05-10 ✓ 📅

Lönen började gälla ⓘ

(åååå-mm-dd)

2023-04-01 ✓ 📅

Förbundet tipsar:

Medlemsförmåner under sommaren


Passa på att res, bo och lev billigare i sommar! Som medlem i IF Metall har du mängder av rabatter och erbjudanden på allt från resor och hotell till friskvård och hemelektronik. Dina erbjudanden finns laddade på medlemskortet, IF Metall-kortet. Erbjudandena tas fram i samarbete med LO Mervärde.

På sajten LO Mervärde (www.lomervarde.se) kan du enkelt leta bland alla förmåner som IF Metall-kortet ger dig.


Ditt medlemskort hittar du genom att logga in på medlemsidorna på www.ifmetall.se

Några aktuella exempel:


Resor och hotell >




Boka Lisebergspaket för familjen hos BW Plus Åby Hotel
HKC Hotell



25%
25% på logi - Boende på hotell eller i stuga/hus på Marholmen
MARHOLMEN



20%
Kör elektriskt till stranden med MABI
MABI



20%
20% rabatt alla dagar på Strawberry
Strawberry

Ansvarig utgivare:

Mikael Johansson tel 65198

Hyttbyggarkommitté:

Jenny Ilke Hjelm tel 65236

Fredrik Jonasson tel 65122

Material kan lämnas in eller skickas till klubbexpeditionen.

Inget material får lämnas in anonymt, däremot kan man skriva under signatur.

www.scaniafacken.com/vklubbenohamn

